

決 算 報 告 書

法人単位

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)
収 入			
運営費交付金	1,963,292,000	1,963,292,000	0
国庫補助金	1,631,604,000	1,124,943,000	△ 506,661,000
業務収入	24,005,955,000	21,351,638,041	△ 2,654,316,959
手数料収入	10,372,828,000	11,225,163,292	852,335,292
拠出金収入	11,415,171,000	8,228,048,300	△ 3,187,122,700
受託業務収入	1,850,013,000	1,531,036,366	△ 318,976,634
運用収入	367,943,000	367,390,083	△ 552,917
その他の収入	40,368,000	65,789,923	25,421,923
計	27,641,219,000	24,505,662,964	△ 3,135,556,036
支 出			
業務経費	26,567,564,000	20,297,908,084	△ 6,269,655,916
救済給付金	2,476,879,000	2,352,131,568	△ 124,747,432
保健福祉事業費	134,808,000	123,924,597	△ 10,883,403
業務費	883,433,000	874,554,796	△ 8,878,204
審査等事業費	11,240,519,000	10,391,626,968	△ 848,892,032
安全対策等事業費	4,662,253,000	4,177,354,083	△ 484,898,917
特定救済給付金	5,688,000,000	1,020,000,000	△ 4,668,000,000
健康管理手当等給付金	885,275,000	855,350,672	△ 29,924,328
特別手当等給付金	245,052,000	219,265,200	△ 25,786,800
調査研究事業費	351,345,000	283,700,200	△ 67,644,800
一般管理費	3,420,764,000	2,569,511,820	△ 851,252,180
人件費	966,197,000	1,016,452,172	50,255,172
物件費	2,454,567,000	1,553,059,648	△ 901,507,352
その他の支出	5,000,000	19,401,000	14,401,000
計	29,993,328,000	22,886,820,904	△ 7,106,507,096

決 算 報 告 書

副作用救済勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
国庫補助金	179,262,000	179,262,000	0	
業務収入	4,547,489,000	4,427,404,269	△ 120,084,731	
拋出金収入	4,248,905,000	4,120,477,500	△ 128,427,500	
運用収入	298,584,000	306,926,769	8,342,769	
その他の収入	1,477,000	25,703,690	24,226,690 *1	
計	4,728,228,000	4,632,369,959	△ 95,858,041	
支 出				
業務経費	3,141,705,000	3,070,177,296	△ 71,527,704	
救済給付金	2,444,978,000	2,351,544,702	△ 93,433,298	
保健福祉事業費	30,986,000	30,449,999	△ 536,001	
業務費	665,741,000	688,182,595	22,441,595	
一般管理費	216,289,000	95,851,561	△ 120,437,439	
人件費	66,524,000	54,536,174	△ 11,987,826 *2	
物件費	149,765,000	41,315,387	△ 108,449,613 *3	
その他の支出	1,000,000	18,681,200	17,681,200 *4	
計	3,358,994,000	3,184,710,057	△ 174,283,943	

*1 日本PGxデータサイエンスコンソーシアムからの寄附金を受け入れたことによる増

*2 給与単価等の変動による減

*3 予備費(90百万円)の未使用等による減

*4 過年度拋出金の還付金額が見込みを上回ったことによる増

決 算 報 告 書

感染救済勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
国庫補助金	120,548,000	120,548,000	0	
業務収入	167,684,000	169,853,251	2,169,251	
拠出金収入	100,106,000	109,583,900	9,477,900	
運用収入	67,578,000	60,269,351	△ 7,308,649	*1
その他の収入	148,000	103,475	△ 44,525	*2
計	288,380,000	290,504,726	2,124,726	
支 出				
業務経費	202,936,000	163,717,655	△ 39,218,345	
救済給付金	31,901,000	586,866	△ 31,314,134	*3
保健福祉事業費	103,822,000	93,474,598	△ 10,347,402	*4
業務費	67,213,000	69,656,191	2,443,191	
一般管理費	15,690,000	3,961,329	△ 11,728,671	
物件費	15,690,000	3,961,329	△ 11,728,671	*5
その他の支出	1,000,000	1,000	△ 999,000	*6
計	219,626,000	167,679,984	△ 51,946,016	

*1 購入債券の利回りが見込みを下回ったことによる減

*2 雇用保険料本人負担分が見込みを下回ったことによる減

*3 支給対象者が見込みを下回ったことによる減

*4 調査協力対象者が見込みを下回ったことによる減

*5 予備費(10百万円)の未使用等による減

*6 過年度拠出金の還付が見込みを下回ったことによる減

決 算 報 告 書

審査等勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
運営費交付金	1,963,292,000	1,963,292,000	0	
国庫補助金	1,331,794,000	825,133,000	△ 506,661,000	*1
業務収入	14,038,936,000	14,983,205,155	944,269,155	
手数料収入	10,372,828,000	11,225,163,292	852,335,292	
拠出金収入	3,416,000,000	3,701,186,900	285,186,900	
受託業務収入	248,327,000	56,661,000	△ 191,666,000	*2
運用収入	1,781,000	193,963	△ 1,587,037	*3
その他の収入	36,472,000	39,151,598	2,679,598	
計	17,370,494,000	17,810,781,753	440,287,753	
支 出				
業務経費	15,902,772,000	14,568,981,051	△ 1,333,790,949	
審査等事業費	11,240,519,000	10,391,626,968	△ 848,892,032	
安全対策等事業費	4,662,253,000	4,177,354,083	△ 484,898,917	*4
一般管理費	3,173,640,000	2,455,916,482	△ 717,723,518	*5
人件費	899,673,000	961,915,998	62,242,998	
物件費	2,273,967,000	1,494,000,484	△ 779,966,516	*5
その他の支出	1,000,000	56,100	△ 943,900	*6
計	19,077,412,000	17,024,953,633	△ 2,052,458,367	

- *1 補正予算(309,125,000円)が年度内に入金されなかったこと、
実施件数が見込みを下回ったことによる減
- *2 当初実施を見込んでいた事業が実施されなかったことによる減
- *3 大口定期預金の利率が見込みを下回ったことによる減
- *4 一般競争入札等による調達コストの縮減による減
- *5 予備費(600百万円)の未使用等による減
- *6 過年度拠出金の還付が見込みを下回ったことによる減

決 算 報 告 書

審査等勘定(審査)

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
運営費交付金	978,560,000	978,560,000	0	
国庫補助金	392,067,000	194,531,000	△ 197,536,000	*1
業務収入	10,622,639,000	11,241,988,147	619,349,147	
手数料収入	10,372,828,000	11,225,163,292	852,335,292	
受託業務収入	248,327,000	16,661,000	△ 231,666,000	*2
運用収入	1,484,000	163,855	△ 1,320,145	*3
その他の収入	30,220,000	34,244,097	4,024,097	*4
計	12,023,486,000	12,449,323,244	425,837,244	
支 出				
業務経費	11,240,519,000	10,391,626,968	△ 848,892,032	
審査等事業費	11,240,519,000	10,391,626,968	△ 848,892,032	
一般管理費	2,501,157,000	2,025,212,065	△ 475,944,935	*5
人件費	708,053,000	766,846,794	58,793,794	
物件費	1,793,104,000	1,258,365,271	△ 534,738,729	*5
計	13,741,676,000	12,416,839,033	△ 1,324,836,967	

*1 実施件数が見込みを下回ったことによる減

*2 当初実施を見込んでいた事業が実施されなかったことによる減

*3 大口定期預金の利率が見込みを下回ったことによる減

*4 関西テレビ会議システム利用料にかかる助成金による増

*5 予備費(400百万円)の未使用等による減

決 算 報 告 書

審査等勘定(安全)

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
運営費交付金	984,732,000	984,732,000	0	
国庫補助金	939,727,000	630,602,000	△ 309,125,000	*1
業務収入	3,416,297,000	3,741,217,008	324,920,008	
拠出金収入	3,416,000,000	3,701,186,900	285,186,900	
受託業務収入	0	40,000,000	40,000,000	*2
運用収入	297,000	30,108	△ 266,892	*3
その他の収入	6,252,000	4,907,501	△ 1,344,499	*4
計	5,347,008,000	5,361,458,509	14,450,509	
支 出				
業務経費	4,662,253,000	4,177,354,083	△ 484,898,917	
安全対策等事業費	4,662,253,000	4,177,354,083	△ 484,898,917	*5
一般管理費	672,483,000	430,704,417	△ 241,778,583	
人件費	191,620,000	195,069,204	3,449,204	
物件費	480,863,000	235,635,213	△ 245,227,787	*6
その他の支出	1,000,000	56,100	△ 943,900	*7
計	5,335,736,000	4,608,114,600	△ 727,621,400	

*1 補正予算(309,125,000円)が年度内に入金されなかったことによる減

*2 国立研究開発法人日本医療研究開発機構と委託研究開発契約を締結し委託研究開発費を受け入れたことによる増

*3 大口定期預金の利率が見込みを下回ったことによる減

*4 雇用保険料本人負担分が見込みを下回ったことによる減

*5 一般競争入札等による調達コストの縮減による減

*6 予備費(200百万円)の未使用等による減

*7 過年度拠出金の還付が見込みを下回ったことによる減

決 算 報 告 書

特定救済勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
拠出金収入	3,650,160,000	296,800,000	△ 3,353,360,000	*1
その他の収入	62,000	45,169	△ 16,831	*2
計	3,650,222,000	296,845,169	△ 3,353,376,831	
支 出				
業務経費	5,731,083,000	1,046,490,710	△ 4,684,592,290	
特定救済給付金	5,688,000,000	1,020,000,000	△ 4,668,000,000	*1
業務費	43,083,000	26,490,710	△ 16,592,290	*3
一般管理費	2,318,000	2,084,132	△ 233,868	
物件費	2,318,000	2,084,132	△ 233,868	*4
計	5,733,401,000	1,048,574,842	△ 4,684,826,158	

*1 支給対象者が見込みを下回ったことによる減

*2 雇用保険料本人負担分等が見込みを下回ったことによる減

*3 人件費等が見込みを下回ったことによる減

*4 一般競争入札による調達コストの縮減等による減

決 算 報 告 書

受託・貸付勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
業務収入	954,720,000	925,042,603	△ 29,677,397	
受託業務収入	954,720,000	925,042,603	△ 29,677,397	
その他の収入	1,152,000	291,010	△ 860,990	*1
計	955,872,000	925,333,613	△ 30,538,387	
支 出				
業務経費	946,720,000	905,518,337	△ 41,201,663	
健康管理手当等給付金	885,275,000	855,350,672	△ 29,924,328	
業務費	61,445,000	50,167,665	△ 11,277,335	*2
一般管理費	8,152,000	7,316,150	△ 835,850	
物件費	8,152,000	7,316,150	△ 835,850	*3
その他の支出	1,000,000	213,500	△ 786,500	*1
計	955,872,000	913,047,987	△ 42,824,013	

*1 過年度給付金の還付金額が見込みを下回ったことによる減

*2 人件費等が見込みを下回ったことによる減

*3 一般競争入札による調達コストの縮減等による減

決 算 報 告 書

受託給付勘定

(単位:円)

区 分	予算額(A)	決算額(B)	差額(B)-(A)	備 考
収 入				
業務収入	646,966,000	549,332,763	△ 97,633,237	
受託業務収入	646,966,000	549,332,763	△ 97,633,237	*1
その他の収入	1,057,000	494,981	△ 562,019	*2
計	648,023,000	549,827,744	△ 98,195,256	
支 出				
業務経費	642,348,000	543,023,035	△ 99,324,965	
特別手当等給付金	245,052,000	219,265,200	△ 25,786,800	*1
調査研究事業費	351,345,000	283,700,200	△ 67,644,800	*1
業務費	45,951,000	40,057,635	△ 5,893,365	*3
一般管理費	4,675,000	4,382,166	△ 292,834	
物件費	4,675,000	4,382,166	△ 292,834	*4
その他の支出	1,000,000	449,200	△ 550,800	*2
計	648,023,000	547,854,401	△ 100,168,599	

*1 支給対象者が見込みを下回ったことによる減

*2 過年度給付金の還付金額が見込みを下回ったことによる減

*3 人件費等が見込みを下回ったことによる減

*4 一般競争入札による調達コストの縮減等による減